matrone et quorundam baronum nostrorum in nostram tutelam et protectionem, sicut merito debemus, recepisse cum omnibus ibi commanentibus, videlicet sanctimonialibus et earum ministris earumque prediis et possessionibus sive acquisitis sive acquirendis.

Cui monasterio eandem dedimus libertatem, quam dedimus Weligradensi cenobio Cisterciensis ordinis, a nostra benignitate et inclite memorie fratris nostri Wladizlay, quondam marchionis Morauiensis impensis et expensis fundato et constructo.

Libertas autem hec est, quam a pietate nostra statuimus et sancimus firmiter observari, scilicet omnes villas et possessiones, quas ecclesia illa possidet vel possessura est, ubicunque site sint in regno nostro, sive in Boemia, sive in Moravia, ab omni onere tributorum, vectigalium, collectarum aliarumque exactionum, sive in quatuordecim* ad principem vel beneficarios spectantibus, quocumque modo nominentur, esse absolutas.

Adicientes, ut nullus principum successorum nostrorum vel baronum nobis vel eis subiectorum pro castrorum edificatione vel reedificatione vel aliqua ingruenti expeditione homines prefati cenobii audeat inquietare. Ius autem, quod datur pro capite, eis concedimus; hoc de fure statuentes: si in earum habitat possessionibus et deprehensus fuerit in furto manifesto, vel de aliquo occulto accusatur, videlicet quoad iudicium ferri candentis vel aque vel vomeres calcandos vel duelli, et convincatur in aliquo istorum in iudicio seculari, eidem monasterio bona furis sive rei integraliter remaneant; iudices autem, quorum interest, faciant de eo, quod eis iustum videbitur. Si autem homines eiusdem cenobii coram iudicibus nostris culpabiles inve-

ny, a jehož jméno bylo změněno na Údolf svatě Marie, se všemi, kdož tam zůstávají, totiž jeptiškami a jejich služebnictvem a jejich nemovitostmi a držebnostmi buďsi už nabytými nebo jichž nabudou.

Kterémužto klášteru dali jsme tutěž svobodu, kterouž jsme dali velehradskému klášteru cisterciáckého řádu, založenému a postavenému z naší dobrotiivosti a nákladem a na útraty slavné paměti bratra našeho Vladislava, někdy markraběte Moravy.

Svoboda pak tato jest, kterou zbožností naši stanovíme a nařizujeme pevně zachovávat, totiž aby všechny vsi a državy, které onen kostel má nebo bude mít, kdekoli by ležely v našem království, ať v Čechách či na Moravě, byly osvobozeny od veškerého břemene poplatků, důchodů, sbírek a jiných plnění, ať již v platu 14, knížeti nebo úředníkům náležejících, ať se jmenují jakkoli.

Připojujeme, aby žádný z knížat, kteří budou našimi nástupci, nebo z velmožů, kteří nám nebo jim budou podléhat, nepovažoval se znepokojovat poddané řečeného kláštera k vůli stavění nebo opravám hradů nebo pro nějakou naléhavou výpravu. Právo pak, které se dává za hlavu, jim postupujeme; toto stanovíme o zloději: bydlí-li v jejich državách a byl-li by chycen při zjevné krádeži nebo obviněn z nějaké tajné, totiž pokud jde o soud žhavého železa nebo vody nebo šlapání radlic nebo souboje a byl-li by usvědčen některým z těchto řízení na světském soudě, ať témuž klášteru plně zůstane jmění zloděje nebo vinníka; soudcové však, jejichž záležitostí to je, ať s ním učiní, co se jim bude zdát spravedlivé. Kdyby však lidé téhož kláštera